АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта  2011г.                         № 205                                  ст. Багаевская

 Об организации работы по перезакладке

 похозяйственных книг по учету  личных

 подсобных хозяйств на территории

 Багаевского сельского поселения

Во исполнение приказа Минсельхоза Российской Федерации «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» от 11.10.2011года № 345 и  протокола  совещания по вопросу «Об организации  эффективной работы с муниципальными образованиями по перезакладке книг похозяйственного учета личных подсобных хозяйств» от 21.01.2011 года

постановляю:

1. Провести перезакладку похозяйственных книг  в период   с 01.07.2011 года по 15.07.2011 года.

2.  Назначить ответственным за ведение похозяйственных   книг  и организацию работ по перезакладке похозяйственных  книг  старшего инспектора Администрации Багаевского сельского поселения А.Н. Мищенко.

3. Утвердить план мероприятий перезакладки похозяйственных книг согласно приложению.

4. Данное постановление обнародовать.
          5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника сектора сельского хозяйства и земельных отношений А.В. Костюк.

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                И. А. Аникеев

постановление  вносит:

Костюк А.В.

Приложение

к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от 29.03.2010 г. № 205

ПЛАН  МЕРОПИЯТИЙ

  ПО ПЕРЕЗАКЛАДКЕ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ НА ТЕРРИТОРИИ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

 п\п
	Содержание мероприятия
	Ответствен-ный за

исполнение
	Срок испол-нения

	1.
	Организовать работу по изготовлению похозяйственных книг:

- уточнить количество похозяйственных книг;

- заключить договор с типографией на

 изготовление похозяйственных книг;

- заключить договор о  материальной ответственности с сотрудником Администрации,

ответственным за сохранность похозяйственных книг;

- передать по акту похозяйственные книги.
	Костюк А.В.

	до 15.04.

2011г.

до 01.05.

2011г.

-«-

до 01.06.

2011г.

	2
	Привлечь на договорной основе безработных граждан в рамках проведения общественных работ:

- провести инструктаж – учёбу  с переписчиками по проведению работ по перезакладке похозяйственных  книг;

- провести инструктаж    с переписчиками по технике безопасности;

- заключить с переписчиками договора

 о  материальной ответственности за сохранность похозяйственных книг.

	Мищенко А.Н.
	до 20.06.

2011 г.

30.06

2011г.

	3
	Подготовить:

-список лиц, проживающих на территории сельского поселения 1 год и   более;

- список лиц, проживающих в служебных помещениях;

- алфавитную книгу хозяйств сельского поселения
	Мищенко А.Н.
	до 01.09.

2011г.

	4
	Ввести в программу «Парус» данные похозяйственных книг.
	Мищенко А.Н.

	до 01.12.

2011г.

	5
	Провести  в населённых пунктах поселения сходы граждан по вопросу перезакладки

 похозяйственных  книг
	Мищенко А.Н.
	до 30.06.

2011 г.

	6
	Разместить информацию  о проведении работ по перезакладке похозяйственных  книг  в средствах массовой информации  и на интернет-сайте Администрации поселения
	Костюк А.В.
	до  23.06.

2011 г.

1 раз в месяц

	7
	Организовать «горячую линию» по вопросам проведения перезакладки похозяйственных книг
	Костюк А.В.
	с 01.07. до 15.07.

2011г.

Ведущий специалист                                                          Т. П. Кречетова